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Folkbildning i utlandsförsamlingarna 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att tillsammans med Sensus 
begära av Folkbildningsrådet att de justerar bidragsvillkoren till studieförbunden så att 
folkbildningsverksamhet i ”Svenska kyrkans lokaler” i utlandet jämställs med folk-
bildningsverksamhet i Sverige för att möjliggöra att den folkbildningsverksamhet som 
genomförs i utlandsförsamlingarna kan rapporteras på samma sätt som i Sverige. 

Motivering 
I villkoren och fördelningskriterierna till studieförbund, senast antaget av Folkbild-
ningsrådets styrelse 14 december 2016, dnr 327, 2016, 092, anges under rubriken 
4.3 Avgränsningar att ”Folkbildningsverksamhet som anordnas utanför Sverige ger 
inte rätt till statsbidrag”. 

Alla utlandsförsamlingar bedriver verksamhet som kan rapporteras som folkbild-
ningsaktiviteter och därmed ge statsbidrag till studieförbundet Sensus. Det är t.ex. 
körövningar, läsecirklar, språkcirklar och mängder av kulturprogram.  

Det behöver således inte skapas ny verksamhet men utlandsförsamlingarna borde 
ges samma möjlighet som församlingarna i Sverige att rapportera sin verksamhet till 
Svenska kyrkans studieförbund och därmed erhålla statsbidrag till verksamheten. 

Det skulle dessutom underlätta en del i finansieringen av verksamheter i utlands-
församlingar. 

Förslaget är alltså inte att begränsningen ska tas bort. Den statsbidragsgrundande 
folkbildningen bör även fortsättningsvis ske i Sverige. Men ett undantag borde 
kunna formuleras för verksamhet som sker i utlandsförsamlingarnas egna lokaler. 
De skulle kunna få uppfattas som en del av Sverige. Det är en tydlig och enkel 
avgränsning av ett undantag som Sensus kan kontrollera och följa upp i sitt kvali-
tetsarbete. Därmed ges en möjlighet för svenskar i utlandet att delta i folkbild-
ningsarbetet på samma sätt som i församlingar i Sverige. 

Självfallet kan inte den rapporterade verksamheten i utlandsförsamlingarna ligga 
som underlag för bidrag från landsting/regioner och kommuner då den genomförs 
utanför Sverige. 
 
Aten och Los Angeles den 16 juli 2017 
 
Anette Nordgren (–)  Maj-Lis Aasa (–) 


